
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 

(publicado em 23/11/21) 
 

1 

 

 

A TOS  A DM IN IS TR A TIV OS  

 

ATO Nº 25/2021 – DRE Campus Rio Paranaíba 

 
O Diretor de Ensino da Universidade Federal de Viçosa, Campus UFV Rio Paranaíba, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 0688/2019, publicada no 

Diário Oficial da União de 17/06/2019 e, em conformidade com o que dispõe o § 2º 

do Art. 87 da Resolução nº 01/2020/CEPE, resolve:  
 

ATO Nº 25/2021/DRE, de 23/11/2021 – 1. Designar os docentes PABLO 

DAMASCENO BORGES, matrículas 10296-2/UFV e 1338959/SIAPE, ÉDER SEVERINO 
XAVIER, matrículas 10349-7/UFV e 1531139/SIAPE e MARÍLIA GONÇALVES 

MARQUES, matrículas 11943-1/UFV e 2188354/SIAPE e a discente Luanna Aparecida 

Braga matrícula 3775 para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão 
Disciplinar, com a finalidade de, no prazo de até 30 dias, averiguar denúncia de 

fraude acadêmica na disciplina FRP 203 – Física III, conforme relatada no  Processo 

SEI 23114.913705/2021-40 e emitir parecer. 

 
Publique-se e cumpra-se. Fábio André Teixeira, Diretor de Ensino da 

Universidade Federal de Viçosa, Campus Rio Paranaíba. 

 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
VIÇOSA        
 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – 
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 
• comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de 
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

